
62  diário oficial Nº 34.596 Quinta-feira, 27 DE MAIO DE 2021

adMissÃo de serVidor
.

aViso de reVoGaÇÃo de LicitaÇÃo
Pregão eletrônico nº 004/2021
objeto: a aQUiSiÇÃo dE MaTErial diVErSo (UTENSÍlioS dE coZiNHa, 
MaTEriaiS EM PoliPoPilENo E dEScarTáVEiS), pelo período de 12 me-
ses, para atender as necessidades das Unidades operacionais da faSEPa 
de Belém e região Metropolitana, Marabá e Santarém.
a fUNdaÇÃo dE aTENdiMENTo SocioEdUcaTiVo do Pará – faSEPa, 
informa que foi revogado com base no disposto na Súmula n. 473 do STf, 
o Pregão Eletrônico em epígrafe, com justificativa no processo.
Belém, 26 de maio de 2021.
Presidente da fundação: luiz celso da Silva.

Protocolo: 660734

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria Nº 336 de 26 de Maio de 2021 - rESolVE: conceder, 
30 (trinta) dias de licença Prêmio, servidora Maria do Socorro MoN-
TEiro SoarES matrícula nº. 3217590/1, cargo SocioloGo, triênio 
02.01.2004/2007, período 24.05.2021 à 22.06.2021.
Portaria Nº 337 de 26 de Maio de 2021 - rESolVE: conceder, 30 
(trinta) dias de licença Prêmio servidor aNdErSEM claYToN JaTi da coS-
Ta matrícula nº. 57175179/1, cargo MoNiTor, triênio 2013/2016, período 
01.06.2021 à 30.06.2021.
lUiZ cElSo da SilVa - Presidente

Protocolo: 660648

LiceNÇa Para trataMeNto de saÚde
.

Portaria Nº. 300 de 17 de Maio de 2021-rESolVE: coNcEdEr 
07 (sete) dias de licença para Tratamento de Saúde, servidora Maria do  
Socorro Silva Sousa, matrícula nº. 57200393/1, MoNiTor, no período de 
12.03.2021 a 18.03.2021.
Portaria Nº. 308 de 20 de Maio de 2021-rESolVE: coNcEdEr 
15 (quinze) dias de licença para Tratamento de Saúde ,Servidor carlos 
Gedean  Pereira Brandão, matrícula nº. 54191109/1, cargo de MoNiTor, 
período de 28.04.2021 a 12.05.2021.
Portaria Nº. 311 de 20 de Maio de 2021-rESolVE: coNcEdEr 07 (sete) 
dias de licença para Tratamento de Saúde , servidora TÂNia dE BriTo liMa, 
matrícula nº. 57188621/1,MoNiTor, período de 12.03.2021 a 04.04.2021.

PorTaria Nº 307 de  20 de Maio de  2021.resolve conceder licença  para tratamento de saúde aos servidores  abaixo  
relacionados: 

NoME carGo MaT laUdo   PErÍodo diaS loTaÇÃo
waldinei reis Negrão Monitor 5799341/2 74268  29.03.21 a 07.04.2021 10 ciaM SidEral

Vera débora Maciel Vilhena ag.por-
taria 54195037/2 74267  29.03.21 a 01.04.2021 4 PrESidÊNcia

Junice  rodrigues arruda Monitor 55588542/1 74266  20.04.21 a 18.06.2021 60 GrH
 lUiZ cElSo da SilVa-PrESidENTE-faSEPa

Protocolo: 660504

errata
.

errata: contrato 12-2021-FasePa
Publicado doE: 34.545, data: 08/04/2021
onde se lê: Vigência 07/04/2021 à 07/04/2022
Lêia-se: 07/04/2021 à 06/04/2022

Protocolo: 660498

diÁria
.

Portaria nº 196, de 26 de maio de 2021.
Processo nº 554111/2021.
oBJETiVo: realizar acompanhamento e assessoramento técnico no ciaM/MaraBá.
oriGEM: BElÉM/Pa – dESTiNo: MaraBá/Pa.
PErÍodo: 25/05/2021 a 29/05/2021. – (4,5) diáriaS
SErVidorES: alESSaNdra daS GraÇaS cardoSo dE oliVEira, aS-
SiSTENTE Social, Matricula 54195567/1, daNiEl liMa cardoSo, Mo-
NiTor, Matricula 57200477/1, e dElliVio caSTro SacraMENTo, MoTo-
riSTa, Matricula 54191311/1.
lUiZ cElSo da SilVa
PrESidENTE da faSEPa

Protocolo: 660571
Portaria 195 – do dia 26/05/2021
oBJETiVo: realizar capacitação e assessoramento técnico e elabora-
ção do Plano municipal de atendimento Socioeducativo nos municípios 
(Proc.554562/2021-Mem.164/2021-crEaM)
SErVidora: TaTiaNE rodriGUES coSTa
carGo: coMiSSioNado GErENTE i- MaTrÍcUla Nº 5932138/ 2
SErVidora: JaNE GarETE SaraiVa TEiXEira
carGo:MoNiTor – MaTrÍcUla : 54189614/ 1
SErVidora: MariZa calaNdriNi MUriBEca
carGo: aGENTE adMiNiSTraTiVo -  MaTricUla: 5661250/ 2
SErVidor : Marcio ailaN MoUra loBo
carGo: MoToriSTa  -  MaTricUla: 5956509/ 1
oriGEM: BElÉM/Pa  -  dESTiNo :BaiÃo, MocaJUBa/Pa
PEriodo da ViaGEM: 07 a 11/06/2021 – diaria –4,5
ordENador dE dESPESaS: lUiZ cElSo da SilVa

Protocolo: 660567

torNar seM eFeito
.

TORNAR SEM EFITO a publicação no Diário Oficial nº 34.569 de 30.04.21
a Portaria Nº. 256 de 29 de aBriL de 2021
assunto: licença Premio.
Servidor: damiana freitas do Espirito Santo
lUiZ cElSo da SilVa - Presidente

Protocolo: 660566

secretaria de estado de JUstiÇa 
e direitos HUMaNos

.

Portaria
.

Portaria N0 205 de 20 de maio de 2021
dESiGNaÇÃo PrEGoEiro E coMiSSÃo PErMaNENTE dE liciTaÇÃo
designa o Pregoeiro e Equipe de apoio da comissão Permanente de lici-
tação da  Secretaria de Estado de Justiça e direitos Humanos - SEJUdH
o SEcrETário dE ESTado dE JUSTiÇa E dirEiToS HUMaNoS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto de 12/02/2021, 
publicado no doE nº 34.490 de 12/02/2021 e,
coNSidEraNdo o processo administrativo eletrônico nº 2021/346125
rESolVE:
art. 1º - designar o Pregoeiro e Equipe de apoio, para compor a comissão 
Permanente de licitação da SEJUdH, conforme descrição infra:
i – Pregoeiro:
- Jacirene andrade fiel Moraes – Matrícula 5922778/2
ii – Equipe de apoio Titular:
- José rodrigo Marques de azevedo – Matrícula 5959728/1
- Ernesto lavor Silva – Matrícula 57201766/1
iii – Equipe de apoio Substituta
- lilian da Silva oliveira Pena – Matrícula 57202922/1
- angélica cristina ortiz Elmescany – Matrícula 54185870/3
art. 2º - Esta PorTaria entrará em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário.
art. 3º registre-se, publique-se e cumpre-se.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
JoSÉ fraNciSco dE JESUS PaNToJa PErEira
Secretário de Estado de Justiça e direitos Humanos

Protocolo: 660502

diÁria
.

diÁrias
Portaria Nº 211/2021
oBJETiVo: Participarem da ação de “Monitoramento da rede de atendi-
mento à Mulher”.
fUNdaMENTo lEGal: art. 145 da lei nº 5.810/94.
oriGEM: Belém/Pa
dESTiNo: Breves/Pa
SErVidor:
•MARCIA ANDREIA JORGE DE LIMA; CARGO: Coordenadora-CIPM; MAT: 
57190023/4 ; PErÍodo: 15 a 19/06/2021; Quantidade de diárias: 4,5
•KELEM CRISTINA VIEIRA DOS SANTOS; CARGO: Assistente Social; MAT: 
57192833; PErÍodo: 15 a 19/06/2021; Quantidade de diárias: 4,5
•TELMA MARIA MEDEIROS DE LIMA; CARGO: Assist. Social; MAT: 
54185843/4; PErÍodo: 15 a 19/06/2021; Quantidade de diárias: 4,5
•KELLY REGINA CASTRO CASTELLO BRANCO; CARGO: Assistente Administrati-
vo; MaT: 5116945/3; PErÍodo: 15 a 19/06/2021; Quantidade de diárias: 4,5
José francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e direitos Humanos

Protocolo: 660582
diÁrias
Portaria Nº 213/2021
oBJETiVo Para entregar o Termo de cooperação Técnica nº 01/2021 para 
implementação do Sistema Nacional de informações de defesa o consumidor 
– SiNdEc e acompanhar o Secretário de Estado de Justiça e direitos Huma-
nos na posse do coordenador do Núcleo regional de Justiça de altamira/Pa
fUNdaMENTo lEGal: art. 145 da lei nº 5.810/94.
oriGEM: Belém/Pa
dESTiNo: alTaMira/Pa
SErVidor:
•ELIANDRO JOSÉ KOGEMPA BARBOSA; CARGO: Diretor/PROCON; MAT: 
57203852/7; PErÍodo: 27 a 28/05/2021; Quantidade de diárias: 1,5
José francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e direitos Humanos

Protocolo: 660817


